
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020. 

 

A Prefeita do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público a ADJUDICAÇÃO e 

HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 025/2020. Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação 

de Empresa especializada para o fornecimento de solução integrada específica para o 

ensino fundamental na modalidade à distância, destinada às escolas da rede municipal 

de educação, composta por tablets contendo aplicativo do aluno, tablets para uso dos 

professores, ambiente web para professores e administradores escolares, com suas 

respectivas licenças de uso, incluindo os serviços de disponibilização de treinamento 

para o uso dos sistemas na modalidade EAD para os agentes de educação envolvidos, 

bem como os serviços de suporte técnico, customização, parametrização e 

aperfeiçoamento periódico dos sistemas. Conforme termo de referência e planilha no 

edital. À empresa: Conceito Rep. Imp. e Exp. de Peças para Aparelhos Eletrônicos e 

Publicidade Ltda. Valor Global: R$ 13.462.800,00. Período Contratual: 04 meses.  Data 

da Adjudicação e Homologação: 16/12/2020. Moema Isabel Passos Gramacho - 

Prefeita. 16 de dezembro de 2020.  

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ULL3WYMG/VQHMGS+FCMFWW

Quarta-feira
16 de Dezembro de 2020
64 - Ano VIII - Nº 1861


